проект

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

«27»  ноября 2020 года                                   №                                          п. Новонукутский

О прохождении отопительного
сезона 2020-2021 годов.
           Заслушав и обсудив информацию врио начальника отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации МО «Нукутский район» Александровой Т.П. «О прохождении отопительного сезона 2020-2021 годов» Дума

РЕШИЛА:

          1. Информацию врио начальника отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации МО «Нукутский район» Александровой Т.П. «О прохождении отопительного сезона 2020-2021 годов» принять к сведению.

          2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании  «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

Председатель Думы муниципального
образования «Нукутский район»

К.М.Баторов
Приложение

к решению Думы

МО «Нукутский район»

от 27.11.2020 г. №__

О прохождение отопительного сезона 2020-2021 годов.

              1. Отопительный  сезон 2020-2021 годов начат с 15 сентября  2020 г. (Распоряжение Администрации муниципального образования «Нукутский район» № 234 от 09 сентября 2020 года).
         2. В рамках подготовки к отопительному сезону 2020-2021 годов было подготовлено объектов теплоснабжения- 22 единицы.

        В котельной МБОУ Харетская СОШ проведен капитальный ремонт теплотрассы и водоснабжения. Стоимость затрат составила 1 465,740 тыс. руб., в том числе: 1 377,750 тыс. руб. – ОБ,  и  87,990  тыс. руб. – МБ.

       3. На текущую дату для прохождения отопительного сезона  по району было приобретено и завезено – 1145,61 тн. угля (+ остатки на начало отопительного сезона – 371,87 тонн). Израсходовано – 451,4 тонн , остаток – 1066,08 тонн, (по бюджетным учреждениям остаток топлива  с прошлого года в связи с более ранним завершением отопительного сезона 2019-2020 гг. составил 157,87  тн., завезено 617,91тн., израсходовано  460,04 тн.).

       Паспорта готовности в 2020 году были получены на все объекты теплоснабжения.

        Обеспеченность теплоисточников твердым топливом (углем) в настоящее время для  прохождения отопительного сезона 2020-2021 годов составляет 25,8 % к общей потребности.

      4. Для бесперебойного прохождения отопительного сезона 2020-2021 годов исходя из расчета лимитов на отопление для бюджетных учреждений необходимо 2428 тонн угля ( учитывая остаток прошлого года 157,87 тн) на сумму 3 121,43 тыс.рублей и на транспортные услуги 943,125 тыс.рублей.  Итого: 4064,56 тыс. руб.

Объекты теплоснабжения в ходе отопительного сезона 2020-2021 годов (котельные, тепловые сети, водопроводные сети) работают в штатном режиме, возникали мелкие  аварийные ситуации, которые устранены, серьезных нарушений,  повлекших остановку объектов отопления не возникало.
Врио начальника отдела по архитектуре,

строительству и ЖКХ Администрации

МО «Нукутский район»                                                          Т.П.Александрова